EDITAL No 101/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico https://daa.uem.br,

no dia 29 de Maio de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica o resultado da análise das solicitações da
2ª oportunidade de Reingresso de alunos
desligados da UEM.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado o disposto na Resolução nº 012/2021-CEP que aprova normas para os processos

especiais de ingresso nos cursos de graduação na Universidade Estadual de Maringá;

Considerando o Edital nº 076/2024-DAA, 2ª Oportunidade para reingresso no ano letivo 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise das solicitações da 2ª oportunidade de Reingresso de alunos

desligados da UEM para o ano letivo de 2024.

Art. 2º - Os candidatos com solicitações deferidas já foram automaticamente reingressadas ao

Corpo Discente da UEM.

Art. 3º - Os detalhamentos dos resultados de deferimento ou indeferimento constam nas

resoluções específicas de cada curso, disponíveis no Anexo I deste Edital.

Curso: Administração

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

José Eleandro do Nascimento Deferido Resolução nº 012/2024-ADM

José Pedro Vieira Baia Deferido Resolução nº 012/2024-ADM

Lucas Vinícius Pereira Pappa Deferido Resolução nº 012/2024-ADM

Natália Campos Silva Deferido Resolução nº 012/2024-ADM

Curso: Administração Pública - EaD

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Tania Alves Pereira Indeferido Resolução nº 004/2024-ADP-ED

Curso: Agronomia

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Gustavo Leme Santana Deferido Resolução nº 006/2024-AGR

Continuação do Edital n.º 101/2024-DAA, fls. 2

2

Curso: Biomedicina

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Luiz Gustavo Ribeiro Bera Deferido Resolução nº 016/2024-BMD

Curso: Ciências Contábeis

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Evandro Cezar dos Santos Deferido Resolução nº 030/2024-CON

Leonardo Alves do Carmo Deferido Resolução nº 030/2024-CON

Marcos Aurélio Soares Amoras Monteiro Deferido Resolução nº 030/2024-CON

Curso: Ciências Econômicas

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Luciana Pereira Deferido Resolução nº 011/2024-ECO

Rebecca Fahl Kemmer Deferido Resolução nº 011/2024-ECO

Curso: Ciências Sociais

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Sara de Jesus Araújo Deferido Resolução nº 003/2024-CIS

Curso: Engenharia Civil - Umuarama

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

André Luís Bonadio Straioto Deferido Resolução nº 003/2024-ENC-CAU

Curso: Engenharia Elétrica

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Lucas Viana Soares Deferido Resolução nº 009/2024-ENE

Curso: Engenharia Química

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Emílio Soitsi Zukeram Junior Deferido Resolução nº 010/2024-ENQ

Cindy Gonçalves Trevizan de Castro Deferido Resolução nº 010/2024-ENQ

Continuação do Edital n.º 101/2024-DAA, fls. 3

3

Curso: Estatística

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Guilherme Ribeiro Soares Deferido Resolução nº 005/2024-EST

João Batista Franco Neto Deferido Resolução nº 005/2024-EST

Curso: Farmácia

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Andre Eidy Bizotto da Rosa Koshiba Deferido Resolução nº 007/2024-FAR

Curso: Física

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Nathan Sormani Bughi Deferido Resolução nº 004/2024-FIS

Curso: Física - EaD

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Luciano Akira Yamamoto Bachega Deferido Resolução nº 003/2024-FIS-ED

Curso: Geografia

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Edson Hedler Deferido Resolução nº 005/2024-GEO

Curso: Letras

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Luisa de Melo Asinelli Deferido Resolução nº 008/2024-LET

Curso: Matemática

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Joice Maiara de Souza Bernardo Deferido Resolução nº 007/2024-MAT

Curso: Pedagogia - EaD

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

João Batista da Silva Deferido Resolução nº 005/2024-PED-ED

Continuação do Edital n.º 101/2024-DAA, fls. 4

4

Curso: Química

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Amauri Henrique de C. Junior Deferido Resolução nº 009/2024-QUI

Curso: Tecnologia em Alimentos - Umuarama

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Larissa de Jesus de Freitas Deferido Resolução nº 003/2024-TAL

Giovanna Sales Molica Deferido Resolução nº 003/2024-TAL

Maringá, 29 de Maio de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2024-05-29T09:20:05-0300
	Hugo Alex da Silva